
 

 

 

UDHËZUES PËR PJESËMARRËSIT E APLIKUAR PËR KONKURSIN E GJEOGRAFISË 
KOMUNALE PËR KLASAT E VII DHE IX 

 

Të dashur nxënës dhe kolegë, 

Në prag të garave rajaonale Komunale të lëndës së Gjeografisë për vitin 2022. nxënësve të shkollave 
fillore  ju informojmë më në detaje për rrjedhën e garave: 

• Fillimi i Garave është me datë 04.05.2022 (e shtunë) ora 14:00; 

• Nxënësit duhet të sigurojnë pajisje teknike të përshtatshme për garat (telefoni nuk lejohet) dhe duhet 
të kenë  kamerën dhe mikrofonin të kyçur ose ndezur; 

• Në çdo rast abuzimi, konkurrenti do të sanksionohet siç duhet, përkatësisht DIskualifikohet; 

• Qasja në test do të zbatohet në një Ekip të veçantë të Microsoft Times(të titulluar Grupa nr. -Gara 
Komunale Gjeografi 2022); 

• Nxënësit plotësojnë testin  në gjuhën në të cilën mësojnë lëndën e gjeografisë; 

• Këshillohet që nxënësit të jenë gati dhe të përfshihen në Times në orën 13:30. 

• Pikërisht në orën 14:00 do të marrin linkun që u nevojitet për të nisur përfundimin e testit; 

• Nxënësit kanë 60 minuta kohë për t'iu përgjigjur pyetjeve; 

• Pas përfundimit të testit, ata konfirmojnë se e kanë përfunduar dhe e dërgojnë testin (duhet përzgjedhur 
SUBMIT); 

• Në ora 15:00 përfundojnë garat , ndërsa rezultatet përfundimtare dhe renditja do të shfaqen në faqen 
e internetit të Shoqatës së Profesorëve të Gjeografisë së Maqedonisë PROF. Dr LJUBE 
MILENKOVSKI - Shkup; 

• Nxënësit të pakënaqur kanë të drejtë të ankohen në Komisionin Shtetëror, nëse është konstatuar, jo 
më vonë se 90 minuta pas publikimit të rezultateve. Ankesat e paraqitura vetëm nga nxënësi ose prindi 
i tij/saj nuk do të merren parasysh. 

• Komisioni është i obliguar që atë ditë t'i shqyrtojë kundërshtimet dhe për këtë ta njoftojë parashtruesin. 
Rezultatet e përgjigjes ndaj kundërshtimit janë përfundimtare; 

• Nëse më shumë  nxënës kanë fituar  numër të njëjtë të pikëve në garat komunale, të gjithë nxënësit do 
të shpërblehen me të njëjtin vend; 

• Në garat rajonae mund të marrin pjesë të gjithë nxënësit që kanë fituar vendin e parë, të dytë dhe të 
tretë nëkomunën( bashkinë përkatëse) dhe të gjithë ata që kanë fituar mbi 85 pikë në gara; 



• Nëse komuna nuk ka nxënës me 85 pikë, nxënësit të cilët janë vendosur në garat rajonale kombëtare, 
por jo më pak se 65% të nivelit maksimal të paraparë të garave komunale, i bashkohet i pari nga komuna 
përkatëse; 

• Në garat komunale nxënësit marrin diploma duke fituar vendin e parë, të dytë dhe të tretë, ndërsa 
mentorët marrin certifikatë për pjesëmarrje në gara dhe lavdërim për fitimin e vendit. 

• Çdo mentor duhet të kontrollojë raportin dhe besueshmërinë e emaileve një herë dhe nëse në rast 
gabimi raporti, të dorëzojë sërish informacionin e saktë. 

Gjatë javës, nxënësit nëpërmjet platformës do të kontaktohen nga testatorët (03.05.2022, 20:00). 

Ju urojmë suksese dhe shëndet të gjithë pjesëmarrësve dhe mentorëve të tyre! 

 

ZPGM(SHPGJM) „PROF. Dr LJUBE MILENKOVSKI “-Shkup 

 


